
THE TOYO BUNKO PUBLICATIONS 

Series A 

The Toyo Bunkd Ronso JI( if- 3t rnr_~ ~, .Monographs in Japane~e edited by the Toyo Bunko. 
Published at occasional inter.vals. 

_1, IsHIYAMA Fukuji -1:iU:J)iiJfil, Kdtei Chugen On-in 2k5Er.p&'{'frffi. Chou Te-ch'ing's Jl!rJ1irn 
Chung-yii.an yin-yun r.p &'{ ~ ~ revised by collation of different editions. With introduction 

and notes, I vol. 4 °. pp. 402. 1925. (Price ¥; 8 .oo) 

2. MAYEMA Kyosaku, rotr 11i, 7.1~ 11=, Ryuka: Kogo-sen li'/Ufk i'5" ru ~- Philological Commentaries on the 
Ryong··pi e-htyen ka H m :/ft~ x ::If/(, Hymn sung in praise of tl?,e foµncler of .the Korean dynasty, 
composed in Korean vernacular by Tjyeng Rin-tji i~ ~,'AM: and others in 1445, by order of the 

King Sy,ie-tjong .t\t * .of Chao-hsien f,)3 ff.~. With inde:x: or words. I vol. 8°. pp. 145. 1925. (¥. 2.00) 

3, , MAYEMA Kyosaku ~tr FJSIH~ ff, Keirin Ruijz" Reigep Ko ~f.H>t l/'J( ~ oi ~ ?o(. The Sung scholar SUN 
Mu's ~ ~ Chi:lin lei-.shih ii ff- !Im~, Korean-Chinese glossary, deciphered and annotated. 
With index of words. 1 vol. 8°. pp. 128. 1925. (¥. 2.00) 

4. HARADA Yoshito /JJ( EEi jl.l;Z A, Saiiki Bakken no Kwaigwa tzi miyetaru Fukushoku no Kenkyu 

~ ~ ~ Jl v'.) ir,t 'I: re Jl ;z 1t ::5 Ha. frli v'.) liFF y'E. Studies of costumes as observed in the paintings 
discovered in Chinese Turkestan, With 41 plates in collotype and figures in text. 1 vol. 4 °. 

(¥. 4.00) (Out of print) 

5. lIJIMA Tadao 1W ,[% ,'ft!, :k, Shina Kodai S hiron 3( ~ ~ 1~ $.:. ~- Criticism on The Ancient History 
of China in the Light of Astronomical Records. With tables and diagrams. I vol. 4°. pp. 54r. 

1925. (¥. 5.00) (Out of print) 

6. KATO Shigeshi :tm ~ ~. To-So Jidai ni ok~ru Kin Gin no KenkYu m * f1'/j: 1~ K -Jjf,: lt Q ~ ~ 0 liJi'. 
y'E. Researches into the History of Precious Metals in the T'ang a,nd Sung Dynasties with 
Special Regards to Their Monetary Funktion. With illustrations. 2 vols. 4 °. Vol. I, pp. 377; 

Voll. II pp. 358. 1925. (¥. 10.00) 

7. OKADA Masayuki 1J1iJ EEi 1E z. Nitto Guho Junrei Koki no Kenk_yu 'J\ JI 3:K 7;1s; :;IB mi ff !2 o ~ y'E. 
Critical study of the YEN-NIN's /ffe)JJ 1= Jonrnal of his Pilgrimage in China during 842-847 A. D. 
With facsimile reproduction of an old MS copy of the Journal now preserved in the Kwanchi-in 

¥/iii. if r~t of th~ Toji Lemple Ylt :;!f:, Kyoto. Part II·; Fac~imile with expianatory note, 5 vols. 
f · 1926. [By the death of Dr. Okada in 1927 the publication of his Study, which forms the 
Part I, is postponed]. (¥. 20.00) 

8. TsUDA Sokichi ~ EEi "ii. if:i"tf, Doka no Shiso to sono Kaiten ill* O ,w, ~ c ~ O ~ ,®. Taoistic 
Thoughts and Their Development [in ancient China]. 1 vol. 4°. pp. iii,iii, 639, ix (Index). 1927. 

(¥. 7.00) (Out of Print) 

. 9. HAsHIMbTO Shit;kichi ~F,[j;zjs: ~ 1h', Bunroku GwannenAmakusa-ban Kirishitan Kyogi no KenkYu 

xffl~ft~~~ NR1f 5f-JJ x f.l· ~::k~ o ~y'E. Study of the Docti'ina Christan, in Japanese language 
but in Roman letters, printed by the Jesuit Mission Press in Amakusa, Kyushu, 1592. With 
facsimile reproduction of the unique original now preserved in the Toyo Bunko. 2 vols. 8°. 

Vol. I: The Study, pp. 3 (Preface), 7 (Contents), 44 Description of the Doctrina Christan, Ama­

kusa 1592), 25+151 (Transcription of the Text in Japanese), 124 (P~ilological study of the words 
used, in the Text), 8 (Postscript). With 14 plates in collotype. VoL II : The Facsimile reprint 

of the Doctrina Christan, Amakusa 1592, pp. [6], II4, [2]. 1928. (¥ 12.00) 

IO. OKADA Masayuki ffi'i.lEEIIEz,-K- Omi-Nara-clio no Kanbungaku~y.:C~.tuwv'.)~X"'- Chinese 
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Literature of the 6mi and l;Jara Periods [in Japan]. (Posthumous publication). I vol. 8°. pp. v 
345, iv. 1939. (Vl:ith a Postscript by IcHIMURA Sanjiro rtrit""1~~d!B). (¥ 3.00) 

II. ISHIDA Mosaku ifi EE :&:ff., Shakyo yori mitaru Nara-cha Bul(kyo no KcnkYi'1 Xti\m J:: ]'.) Ji re 0 ~ 
~ M {ff!}~ C'.) lirF Ji:. A Study of Buddhism of the Nara Period based on Sutra Manuscript. I vol. 
4°, with 13 plates. pp. iv, 254, 156 (Supplement: Catalogue of the sutra and other MSS of the 
Nara Periods), 55 (Index). 25 (Resume in English). , 1930.. (¥ 7.00) (Out of print) 

12. UYEDA Minoru J: EE ffil, Seki-shi Sei-kei no Kenkyu ifiJJ:JH..fil C'.) wr-'JE. Inv.estigation of the Shili­
shih Hsiiig-ching ;;fi £!(;~~~ (Shih's Catalogue of F~xed Stars).· I vol. 4°, with charts and tables. 
pp. 4, 3, 184. 1930. (¥ 3.00) 

13. ToKIWA Daijo 'ffi'~*)E, Shina ni okeru BukkYo to /uky6, Ddkyo xM yC ;/j-Ht·-319~~ C 1™~·31 
~- Buddhism; Confucianism and Taoism in China : Thei1, interrelations historically observ­
ed. I vol. 4°. pp: ii, x, 750, 28 (Index). i930; (¥ 12.00) 

14. KrNDAICHI Kyosuke ~ III_:. ::!iOYJ, Ainu /ojz'shi Yul(ara no Keukytt 7 ,'f P. )f,Z~~ .::i.. - jJ 7 C'.) liFF 
JE. Studies of the Yukara (Yttkar) or Ainu Epics in Oral Trad1tion. 2 vols. 4~.-Vol. I:- Intro­
duction. pp. xiv, 434. with 2 plates; Vol. II: Grammatical notes, Texts and Translations with 
Commentary, pp. xx, 1"-;-233 (Grammatical -notes), ,235-950 (Texts, Translations, and Commen­
tary), 951-1024 (Index) with 2 plates. 1931. (¥ 25.00) 

15. Ikf UCHI Hiroshi it!! pg *· Genko no Shin Kenkyu 5t nE C'.) WT liFF Ji:: . New Researches into the Mon­
gol Invasions· of Japan in 1274 and 1281. 2 vols. 4°. Vol. I: Text and Chronological Table, 
·pp. v, iii,458 with 2 plates; Vol. !I: Plates. (Reproduction from the original of the Mako Sht'l­

. rai Ekotoba ~tf ~ *ir-tiiu: Picture-scroll representing the Mongol Invasions of Japan). 
(Size reduced) 57 plates i~ collotype. i931. (¥ 12.00) 

16. IKEDA Chotatsu ·lih, 13:l ffi:~, Konpon Churan S6 Muiron Yal(uchu tfPIS: i:pfttu~~~U'mill~~- The 
Ga-las hjigs-med, Tibetan Version of the A.-kuto bliiiya, attributed to Nagarjuna. Translated 
into Japanese with notes. I vol. 4°, pp. 2, 2, 188. 1932. (¥ 3.00) 

'17. Arzu Hachiichi 1faJ/ /$/\-, Horyu-ji Hokki-ji Horin-ji_Kouryu Nendai no KeiikYu f!~:;1¥:~~::;'f 
j.i;fna"=={i'=~:s'L~1~ C'.) wf5E. A Study on the Dates of Construction of the Horyu-ji, the Hokki-ji, 
and the Hoyin-ji. 2 vols. 4°. vol. I: Text, pp; 277; vol. II: 173 plates, r3 diagrams, 'I plan and 
r table of reference dates. 1933. (¥ 6.00) 

'18. HANAYAMA Shinsho ;ffi ill '{l§/YJ, Sh8toku Taishi Gyosei Hokkegiso no Kenhyu ~1/g}.;:-:f-j'fE!J[~~ 
~~~C'.) li}f~. A Study on the }fok:kegiso by Crown Prince Shotoku. 2 vols. 4°, volI: Text, 
pp. 496; vol. II, 46 tables. (¥ 7.00) 

19. OKAI Shingo' flil3 jlf: •Ii l'f, Gyokuhen 'no Kenkyu ~ ~ C'.) liFF 5\'.'.. A,, Study of the Dictionary "Yii-
p'ien" (~ Jffi) Compiled by Ku-yeh wang (!Wf !Hf 3:). 1 vol. 4. 0 :j3ook ·one, A Study of Yii-p'ien. 
wi~h 20 plat~s in Collotype.' pp. 426; Book Two, A Study of Materials Sarmised to have Formed 
Part of the Original Text a.nd Mi~sin.g in the extant Yii-p'ien, pp. 178, 22 (Index). 1933. (¥ 7.00) 

20. ADACHI Kiroku 1~iL¾-;~, Cho-an Shiseki no Kenkyu :&: !£, ~ ~ C'.) llff fJ'E. A Study on the Histori­
cal Ruins of Chang-an (:&:!_tc). 2 vols. 4°. Vol. I: Text, pp. 292, with 3 maps, 23 plates. Vol. II: 
147 ill~strations' ~n Collotype. 1933. . , (¥ 12.00) 

21. HEMM! Baiei ~JU~~. Inda ni okeru Raihaizo no K.enshiki Kenkyz1. l=P 1ft. vc M VJ 6 ff!! ¥-f ~ C'.) * 
~ liFF Jf_. A Study on the Forms of Buddhist Images in India. r vol. 4 °. pp. 392, with 280 plates. 
General Introduction (in Engli~h), index, pp. 8, 1935. · (¥ 5.00) 

~2. TsunA Sokichi ~EEft;fi'E, Saden no Shisdshi teki K.enkyu ft?.lJC'.),111-~~F.l~HifFJf, A Study of 
the Tso-chuan 2r1$, in the Light of the Pevelopment of Conf1.1;cian Thought, pp. iii, 737, 25 
(index). II (Resume in English), 1935 (¥ 6.00) 
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23. °HARADA Yoshito JJ}.. !Ifr,lA, Kan Rikwcho no Fukushok_u ~-~ ®:] .e::i JJ'!H$. Costumes in the 

Han and Six Dynasties. with 52 pJc1tes in collptype and 39 figures in teXtq, pp. 154, 29 (Resume in 

· EngEsh) 1937. (¥ 7.00) 

24. YosHIDA Sumio tf EE! t[;k, Amakusa-ban Kinkushu no KenkYu x ~;j:}R~ 1iJ * C0 i'itf JE. A Study 

on the Kinku-shu of the Amakusa edition. pp. 340. The Facsimile reprint of the·Quincuxu (Kin 

ku-syu) pp. 46, 12 (Resume in English) 1938. (¥ 7.00) 

25. IKEUCHI Hiroshi rtl:i' p'q Ji,' Bunroku Keicho no El(i 3t ITTi m :&: IV 19'.. The War. of Bunroku and 

Keicho. (Japanese Campaigns in Korea in the Years of Bunroku and Keicho) The Secondary 

Seri~s. Vol. I. pp. 445, 23 (Resume in English) Dec. 1936. (¥ 6.00) 

26. · 0GURA Shimpei ;J, ii;'~ :zp:,. Chosengo ni ol(eru Kenjoho Sonkeiho no Jodoshi ¥JI ff#~ vc jj~ l7 0 

:~n.l'J: tti ~~-~~IV W] i:11 ~ A St~dy of the Humble and Honorific Forms in the Korean Lan­

guage. 1938. pp. 218, 7 (Resume in English) (¥ 7.00) 

27. U~EHARA Sueji f:jj):/J§i.*y{ci, Mol(o Noin Ura Hakkutsulbutsu no KenkYu ~ti / -1 1/ • 1.7 7 ~i/ie 
~ o/f.J V lift JE. A Study on the Relics Excavated at Noin Ura, Mongolia. 1938. (in preparation) 

Series B. 

Memoirs of the Research Department of the Toyo Bunko (The Oriental Library). Series of mono­

graphs in European languages, edited by SHIRATORI Kurnkichi, B. H. Puolished at occasional inter­

vals. No. 1, 1926; No. 2, 1928; No. 3, 1928; No. 4, 1929; No. 5, 1930. No. 6, 1932, No. 7, 1935; No. 8, 

1936. No. 9, 1937. (Ea:ch ¥ 3.00) 

Series C. 

The Toyo Bunko Sokan Jlt~3tl&!~tU.: Miscellaneous _Series edited by the Toyo Bunko. Pub­

lished at occasional intervals. 

1,. Ei'in Eiraku Taiten Zampon Go-satsu ~EP7ld~A-~@)$:::E:llli .. The Yung-lo ta-tien Jk~j(~, 

Ch. 19416-1942.6. A facsimile reproduction in phototype of the originals in possesion o~ .the To­

yo Bunko (size reduced); 5 vols. 31cmx 19cm. [These five volumes contain the chapters from 

the Ch'ing-shih ta-tien ~ tit*~ on the postal system of the Yiian Dynasty]. With an a!,'.com­

panying volume: Mako Ekiden Zakko ~ti P.1~Hi~, Studies of the Postal Systen,i. of the Mon­

gol Empire, by HANEDA Torri ?:1~ EE!,¥, l vol. 4°, pp. 108 with 4 plates. 1930. (¥ 33.00) 

2. MIARA Toso B' _El '&:lf±, Yayeyama Goi l\m Ill ~;It., Vocabulary of the Yayeyama_ dialect (Loo-
i 

choo ~:e.!<), with a phonological and grammatical.introduction .. 1 vol. 4°; with a map. pp. xiv, 

135 (Phonology and Grammar), 301 (Part I: Yayeyama-Ja!?anese vocabulary), 203 (Part II: 

Japanese-Yayeyama. vocabulary). 1930._ (¥ 15.00) 

3. Eiin Hifu-bon Mako Shurai Ekotoba JHP ;t&IJff:z!s:~'tilBl~il\tZrlJ. Facsimile reproduction in ori­

ginal size of the Mako Shurai"El{otqba or the Picture-scroll representing the Mongol Invasions 

of Japan in 1274 and 1281, now.belonging to the Imperial Treasury. 2 roUs in a paper box, with 

an explanatory note. 1932. (¥ rno.oo) 

Series D. 

The Obun Toyo Bunko Ronso ~3tJl0$3tislH~fi. Monographs in European language edited by 

the Toyo Bunko. Published at occasional intervals. 

1. · WADA Teij·uhn, American Foreign: Policy towards Japan.duri~g the Nineteenth Century. I vol. 

8°. pp. xi, 575. 1928, (¥ 5.00) 
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2. WoGIHARA Uniai,, ed. Abhisamayalamkar'aloka Prajnaparamitavyakhya: 
hadra. · Fasc. 1. 4°; 19.32. Fasc .. 2, 1933._ Fasc. 3,. 4, 5; 1934. Fasc,;6,.7, 1935. 

_Series E. 

The Work of Harib-

6, 7; 1935. 

(Each ¥3.00) 

The Toyo Bunl(o Toshobu S~w-m_okur_o_ku. JR ff-~ }1!0i I= 'B'.~ ~ f.!_ §!ffe, The Book Catalogues 
,of the Toyo Bunko. l:'ublished by Library Department. 

I. Catalogue of the Unson (~H) Library. 2 Series, A and B. 7 vols. September, 1920. Japanese 
binding. 

2. Cata)ogue of Books Exhibited in t~e Asiatic L_1brary of Dr. G. E: Morrison. r vol. May, 1922. 
Paper bi.riding. · 

3. Catalogue of the Asiatic Library of Dr. G. E. Morrison. 2 vols. 1924. Paper binding; (¥ 15.00) 
4. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library .. 2 vols., A and B. 

November, ·1924. Japanese bi~ding. (¥ 300) 
5. Rough History of the Toyo Bunl(o. 1 vol. November, 1924. 
6. Outline of the Work of Construction of the Toyo Bunko. 1 vol. November, 1924. 
7. Catalogµe of _B~oks Exhibi~e~ in the 1:oyo Bunko for the General Meeting of the Japan Library 

Association. ;i. vol. · April, 1925·: , 
8. Rough History and Description of the Oriental Library (The Toyo Bunko). 1 vol. 1926. 
9. Catalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko' in' Honor of the Visit• and for the Inspection of 

· H. L H. the Prince Regent. 1 vol. June, 1926. 
ro. Calalogue qf Books Exhibited in the Toyo Bunko or the Oriental Library on the Occasion of the 

Visit of T. R. H. the Crown Prince and Princess of Sweden. 1 vol. September 14th, 1926. 
n. Catalogue of Books Exhibited on the Occasion of the Visit of T .. R. H. the Prince and. Princess of 

Siam, King's Younger Brother and His Wife. 
,12. Rough Index to the Bibliothec:i Sinica by Henri Cordier.- 1 vol. 1926. (Out of Print) 
13. Commemoration d? roe Anniversaire.de la Mort d'Edouard Chavannes Exposition de ses Ouvrages 

appartenants a la Bibliotheque Orientale (Toyo Bunko). 1 voL Le 29e, Janvier, 1928. 
14. Catalogue of Books and Ma1:uscripts Exhibited in the Toyo Bunko to the Memory of the Late Dr. 

Watari Yanai ('im 17'1 Ji.). I vol. June roth, 1928. 
15. Catalogue of Books Exhibite~ in the T:oyo Bl\nko fort he 14th'Meet~ng of the Tokyo DArzo-YE 

()(~if). I vol. December 2nd, 1928.; . ; 

16. Calalogue of Books.Exhibited in the Toyo Bunko fo.i: the American Pa:i;ty of Journalists Making_ a 
Tour of Japan. 1 vol. May 16th, 1929. 

17. Two Europeans on the T~yo Bunko (Boo-k of Impressions of ~he Oriental Library). 1.vol. July, 
1929. 

18. Catalogue of Chine_se Books of the Fujit_a (~ EE) Library. I vol. December, 1930. (¥ 1.50) 
19. Catalogue of Books.Exhibited in Commemoration of the Late. Dr. Toyohachi. Fujita (~EE~/\), 

I vol. December 6th, 1930 .. 

20. Catalogue of Japanese an9 Chin~se Books_ of the Iwasaki Library (;Af ~ Jt )!j[). 1 vol. December, 
1934. 

21. Catalogue of Local Gazetteers of China, Manchuria and Formosa of the Toyo Bunko. 1 vol. 
December 15th, 1935. 

22. Catalogue of Jaf)anese a1:d Chi-9ese Books of the Odagiri (;J, S:l -lW) Library. r, vol. May" 1938. 
23. C,atalogue of Books Exhibited in the Toyo Bunko in Commemoration of the Late Mr. Masuno-

suke Odagiri (;J, S:l -?JJ ";lit. iL WJ). 1 vol. (in preparation.) · 


